1

平成 24 年３月２日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 立 花 エ レ テ ッ ク

コード番号 ８ １５９ （東証 ・大証 第１部 ）

代 表 者 名 取 締 役 社 長 渡 邊 武 雄

問 合 せ 先 取締役執行役員 管理部門担当 住 谷 正 志

 電 話（06）6539－2718

連結子会社連結子会社連結子会社連結子会社のののの吸収合併吸収合併吸収合併吸収合併（（（（簡易合併簡易合併簡易合併簡易合併・・・・略式合併略式合併略式合併略式合併））））にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

当社は、平成24年２月13日開催の取締役会において、平成24年４月１日を効力発生日として、当社

の100％子会社であるアドバンストロジスティクス株式会社（以下、「ＡＤＬ」といいます。）を吸収

合併することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は、連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略し

て開示しております。

記

１．合併の目的

ＡＤＬは、物流の専業化により合理化、効率化を推し進めコストダウンを図ることを目的として

平成15年４月１日に設立いたしましたが、今般その目的を果たしたことから合併を行うものであり

ます。

２．合併の要旨

(1)合併の日程

取締役会決議日  平成24年２月13日

契約締結日   平成24年２月13日

実施予定日（効力発生日） 平成24年４月１日

※本合併は、当社においては会社法第796条第３項に規定する簡易合併であり、ＡＤＬに

おいては同法第784条第１項に規定する略式合併であるため、それぞれ株主総会による合

併契約の承認を得ずに行うものであります。

(2)合併の方式

株式会社立花エレテックを存続会社とし、ＡＤＬを消滅会社とする吸収合併方式です。

(3)本合併に係る割当ての内容

当社は、ＡＤＬの全株式を所有しておりますので、本合併による新株式の発行及び資本金の

額の増加ならびに合併交付金の支払いはありません。

(4)消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

ＡＤＬは、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

 2

３．合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

(1)名称 株式会社立花エレテック アドバンストロジスティクス株式会社

(2)所在地 大阪市西区西本町一丁目13番25号 大阪府茨木市豊原町10番28号

(3)代表者の役職･氏名 代表取締役社長 渡邊武雄 代表取締役社長 伊藤孝洋

(4)事業内容 電気機械器具卸売業 商品保管及び配送業務の受託

(5)資本金 5,692百万円 10百万円

(6)設立年月日 昭和23年７月12日 平成15年４月１日

(7)発行済株式数 21,381,102株 200株

(8)決算期 ３月31日 ３月31日

(9)大株主及び持株比率 三菱電機株式会社      7.49%

立花エレテック従業員持株会 5.77%

株式会社サンセイテクノス  5.76%

株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行 4.22%

株式会社きんでん      2.94%

株式会社立花エレテック  100.0%

(10)直前事業年度の財政状態及び経営成績

 平成23年３月31日現在（連結） 平成23年３月31日現在（個別）

純資産 35,269百万円 15百万円

総資産 74,393百万円 81百万円

売上高 119,021百万円 557百万円

営業利益 2,956百万円 0百万円

経常利益 3,541百万円 0百万円

当期純利益 2,090百万円 △1百万円

1株当たり純資産 1,694.22円 79,901.95円

1株当たり当期純利益 100.58円 △6,783.25円

４．合併後の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職･氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はあ

りません。

５．今後の見通し

本合併は、当社100％出資の連結子会社との合併であるため、連結業績への影響はありません。

以 上